[image: image1.png]

ФГБОУ ВО «Северный государственный медицинский университет»
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

19-20 ноября 2024 г. в рамках Итоговой научной сессии СГМУ состоится Всероссийская научно-практическая конференция с международным участием по истории медицины «80 лет освобождения Заполярья».

Организаторы: отдел истории медицины СГМУ поддержке управления медицинской службы Беломорской военно-морской базы, Российского общества историков медицины, Общества изучения истории медицины Европейского Севера, Объединения медицинских работников Архангельской области, АРО РОО «Российский Красный Крест», Российского военно-исторического общества.

Тематические направления:
· история медицины на территории Советского Заполярья 1941-1945 гг.;

· личные истории комбатантов, награжденных медалью «За оборону Советского Заполярья»
Формы участия:
1. Устное выступление (очно или в формате видео).

2. Постерный (стендовый) доклад в электронном виде.
Форма заявки на участие в конференции
	Ф.И.О. (полностью)

	Место работы/учебы

	Должность

	Название доклада

	Формат участия
	(очный, видео, постер)

	Контактный телефон

Срок приема заявок до 20 октября 2024 г. по e-mail: museumnsmu@mail.ru
С уважением, сотрудники отдела истории медицины СГМУ

VK: https://vk.com/medhistory_museum
(8182) 28-57-89